
   かがやき 
ご入学おめでとうございます 

 

 
  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 令和 5年 4月 12日 

     吉水小学校 1年 

希望に胸をふくらませ、瞳を輝かせたぴかぴかの 1年生、ご入学おめでとうござい

ます。 

 これまで慈しみ育てられた保護者の皆様は、さぞお喜びのことと思います。心から

お祝い申し上げます。 

いよいよ今日から小学校生活がスタートしました。一人一人が１日も早く学校に

慣れ、集団生活の楽しさや、学ぶことの喜びを味わいながら、さらに心豊かにたくま

しく成長してほしいと願っています。学校と家庭とで連携しながらお子様の成長を

考えていきたいと思います。どのようなことでも遠慮なくご相談ください。 

今日の喜びと感動を大切に子どもたちとともに、一歩一歩、着実に歩みを進められ

るよう、努力していきたいと思います。皆様の温かいご支援ご協力をよろしくお願い

いたします。 

 

担任紹介 

 ご入学おめでとうございます。小学生になった喜び

や期待を大切にしながら、自分のよさを見付け、伸ば

していけるように努めていきます。時には、不安なこ

とや心配なことがあるかと思います。その際には、遠

慮なさらず、ご相談ください。助け合いながら成長す

る温かい学年を作っていきたいと思います。よろしく

お願いいたします。 

1組 担任 

 

ご入学おめでとうございます。新しい生活に楽しみ

もあれば不安もあるとは思いますが、たくさんのこと

を学び、成長していけるような１年にしたいと考えて

います。様々な面でご協力していただくことがあると

思いますが、小学校って楽しいんだと思ってもらえる

ように子どもたちと共に成長していけるよう頑張りま

すのでよろしくお願いいたします。 

２組  担任 

 

 



かがやき 

学習予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

★この学年便りは、４月１２日からホームページに掲載されています。 

○ 家を出る 1時間前には起きましょう。 

○ 朝食は必ず食べて登校しましょう。 

○ 登校前に、用便を済ませる習慣を付けましょう。 

○ 学校に慣れるまで、子どもたちは緊張しています。早寝早起きの習慣を心掛け、体調を

整えましょう。 

○ 自分のことは自分でできるように、少しずつ取り組ませましょう。 

＊ 当分の間、連絡帳の代わりにミニだよりを配付します。毎日ご確認ください。 

＊ 学校へ返信していただく書類は、記入後、速やかに学校へご提出ください。 

  もし、不明な点がありましたら、遠慮なく担任までご連絡ください。 

 

 

国語 ・いいてんき 

     ・おはなしたのしいな 

     ・えんぴつとなかよし 

     ・どうぞよろしく 

     ・なんていおうかな 

     ・こんなものみつけたよ 

     ・うたにあわせてあいうえお 

算数 ・なかまづくりとかず 

生活 ・がっこうのことがしりたいな 

     ・みんなとなかよくなりたいな 

     ・ともだちと 

がっこうたんけんしよう 

 

音楽 ・うたってなかよし 

   ・セブンステップス 

   ・チェッチェッコリ 

・ひらいたひらいた 

図工 ・すきなものいっぱい 

   ・ねんどとなかよし 

   ・クレヨンやパスとなかよし 

体育 ・固定施設での遊び 

   ・体ほぐしの運動 

・おにあそび 

道徳 ・たのしいがっこう 

   ・うまれたてのいのち 

元気に楽しく学校生活を送るために 

 

     

 
なかよしコーナー 

新しい場所、新しい友だち、新しい先生。

たくさんの新しいこととの出会いが待って

います。 

時には、気持ちが上手に伝えられないこと

もあるかもしれません。ですが、いろいろな

人との関わりの中での成長を支援していき

たいと思います。思いやりのある優しい心あ

ふれる１年間にしていきたいと思っていま

す。 

 

「国語」や｢算数｣という新しい言葉の響き

にわくわくどきどきしている子どもたち。や

る気に満ちあふれている今こそ、学習の習慣

を付けるチャンスです。 

低学年の学習は、保護者の皆様にご協力

いただくことも多々あるかと思います。基

本となる学習内容がしっかりと身に付くよ

う努力してまいりますので、ご協力をお願

いいたします。  

ぐんぐんコーナー 

 令和 5年 4月 12日 

     吉水小学校 1年 

 


